
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
Processo Administrativo Nº 024/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA

Data de Publicação: 26/10/2021 17:09:52

05/11/2021 16:41:03    CADASTRO DE PROPOSTA    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI 
06/11/2021 15:29:58    CADASTRO DE PROPOSTA    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
08/11/2021 12:44:34    CADASTRO DE PROPOSTA    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI
08/11/2021 16:10:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI
08/11/2021 17:56:26    CADASTRO DE PROPOSTA    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA
08/11/2021 18:59:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA
09/11/2021 08:00:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI 
09/11/2021 08:08:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
09/11/2021 09:03:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as) licitantes!
09/11/2021 09:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a etapa competitiva.
09/11/2021 09:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberta a etapa competitiva.
09/11/2021 09:05:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores(as) licitantes podem iniciar seus lances.
09/11/2021 09:05:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir da abertura da etapa competitiva, que será no modo de disputa ABERTO o tempo estimado para disputa dos itens será de 10 
(dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois) 
minutos do período de duração da sessão pública.
09/11/2021 09:05:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de envio de lances, de que trata o edital, será de 2 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente 
sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
09/11/2021 09:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na hipótese de não haver novos lances na forma estabelecida no edital, a etapa de lances será encerrada automaticamente.
09/11/2021 09:13:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, ofertem seus melhores lances
09/11/2021 09:14:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos na prorrogação automática
09/11/2021 09:21:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores(as) licitantes, observem os valores ofertados antes de confirmar o envio.
09/11/2021 09:21:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como 
firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
09/11/2021 09:32:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a etapa de lances.
09/11/2021 09:33:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos agora a fase de negociação.
09/11/2021 09:35:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos que o representante da empresa HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI se manifestasse no chat sobre a 
possiblidade de melhorar sua oferta, caso esteja no seu limite que nos informe no chat.
09/11/2021 09:39:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pela falta de manifestação e pela disputa do objeto, entendemos que não seja possível melhorar sua oferta.
09/11/2021 09:39:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos agora a fase de habilitação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 09/11/2021 09:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA 
ÁGUA PRETA-PE



LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Contratação de empresa para locação, montagem, desmontagem, manutenção e transporte da decoração 

Natalina do Município da Água Preta-P

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: Cascata de led com 50 centímetros de queda, composta por 100micro lâmpadas e 2,5 metros de comprimento na cor 
branco morno, uso externo blindado. (Fachada da Prefeitura)
Quantidade: 15 Valor Unit.: 52,10 Valor Total: 781,50

Marca: G LIGHT Modelo: FAB PROPRIA

Item: 2 Unidade: Unidade
Descrição: Cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento na cor branco frio, uso externo blindado. 
(Fachada da Prefeitura)
Quantidade: 60 Valor Unit.: 85,80 Valor Total: 5.148,00

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 3 Unidade: Unidade
Descrição: Strobo de 6W instalado no contorno da fachada. (Fachada da Prefeitura)
Quantidade: 25 Valor Unit.: 33,70 Valor Total: 842,50

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 4 Unidade: Unidade
Descrição: Iluminação decorativa feita por mangueira luminosa de led na cor branca contornando toda a fachada. (Fachada da 
Prefeitura)
Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 1.450,00

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 5 Unidade: Unidade
Descrição: Fachada iluminada por projetores de led 100W colorido, blindado uso externo. Cores azul e verde. (Fachada da Prefeitura)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 305,30 Valor Total: 1.221,20

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 6 Unidade: Unidade
Descrição: Cascata de led com 50 centímetros de queda, composta por 100micro lâmpadas e 2,5 metros de comprimento na cor 
branco morno, uso externo blindado. (Fachada da Igreja de São Sebastião)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,10 Valor Total: 1.563,00

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 7 Unidade: Unidade
Descrição: Cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento na cor branco frio, uso externo blindado.
(Fachada da Igreja de São Sebastião)
Quantidade: 100 Valor Unit.: 85,80 Valor Total: 8.580,00

Marca: G LIGHT Modelo: FAB PRPRIA

Item: 8 Unidade: Unidade
Descrição: Strobo de 6W instalado no contorno da fachada. (Fachada da Igreja de São Sebastião)
Quantidade: 50 Valor Unit.: 33,70 Valor Total: 1.685,00

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 9 Unidade: Unidade
Descrição: Iluminação decorativa feita por mangueira luminosa de led na cor branca contornando toda a fachada. (Fachada da Igreja 
de São Sebastião)
Quantidade: 200 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 2.900,00

Marca:  G LIGHT Modelo: FAB PROPRIA

Item: 10 Unidade: Unidade
Descrição: Fachada iluminada por projetores de led 100W colorido, blindado uso externo. Cores azul e verde. (Fachada da Igreja de 
São Sebastião)
Quantidade: 8 Valor Unit.: 305,30 Valor Total: 2.442,40

Marca: G LIGHT Modelo: FAB PROPRIA

Item: 11 Unidade: Unidade
Descrição: Elemento decorativo, modelo sino duplo com 1,5 x 1 metros, confeccionado em estrutura metálica, confeccionado em 
estrutura metálica, revestido por fundos de garrafas Pet, pintadas com tinta vitral e iluminados por 4 cordões de led composto por 100 
micro lâmpadas e 10 metros de comprimento cada ,e 10 metros de mangueira de led contornando o elemento, nas cores azul e 
branco. (Avenidas Principais)
Quantidade: 50 Valor Unit.: 1.185,70 Valor Total: 59.285,00

Marca: ILUMINIUM Modelo: FAB PROPRIA

Item: 12 Unidade: Unidade
Descrição: Elemento estrela 5 pontas com 1 metros de diâmetro, confeccionado em estrutura metálica, revestido por fundos de 
garrafas Pet, pintadas com tinta vitral e iluminados por 2 cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de 
comprimento cada e 20 metros de mangueira de led contornando o elemento e o poste, nas cores azul e amarelo. (Avenidas 
Principais)
Quantidade: 50 Valor Unit.: 960,40 Valor Total: 48.020,00

Marca: ILUMINIUM Modelo: FAB PROPRIA

2 de 8Gerado em: 09/11/2021 09:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA 
ÁGUA PRETA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  029 12.851.941/0001-18 630.559,97 288.000,00 Sim

2 POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI  010 39.647.530/0001-61 630.558,65 290.000,00 Sim

3 B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  084 03.372.105/0001-60 630.559,97 299.000,00 Sim

4 FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA 
LTDA

 042 04.792.477/0001-08 630.559,97 380.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Item: 13 Unidade: Unidade
Descrição: Arvore de natal confeccionada em estrutura metálica com 14 metros de altura. Revestida por volutas iluminados por 
refletor de led na cor azul e arabesco com mangueira de led na cor branca. (Praça Principal)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 35.016,40 Valor Total: 35.016,40

Marca: HAPPY Modelo: FAB PROPRIA

Item: 14 Unidade: Unidade
Descrição: Iluminação decorativa feita por mangueira luminosa de led na cor branca contornando os troncos das arvores. (Praça 
Principal)
Quantidade: 300 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 4.350,00

Marca: INDUSPAR Modelo: FAB PROPRIA

Item: 15 Unidade: Unidade
Descrição: Fornecimento como locação de figura luminosa tridimensional com desenho em forma de Presépio, com 3.00 m de altura 
x 6.00 m de largura, produzida em estrutura de metalon 20,00 mm x 20,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura e de barra chata 
de 1/2 x 1/8 de polegada, com proteção anticorrosiva resistente às intempéries; possuindo aplicação de contorno de mangueira 
luminosa do tipo flexligth LED nas cores branco morno e branco frio, em PVC flexível extrusado, de 13,00 mm de diâmetro, com 36 
micro lâmpadas por metro na tensão de 220 V; aplicação de preenchimento com conjuntos de micro lâmpada LED nas cores branco 
morno e branco frio, fio elétrico 2 x 0,5mm². O cabo é formado por 12 fios de cobre de 0,12mm². Consumo médio de 5W de potência, 
na tensão de 220v. A figura luminosa tem potência total de 00 W. A figura será blindada para uso externo e será instalada no chão.
(Praça Principal)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.784,10 Valor Total: 12.784,10

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 16 Unidade: Unidade
Descrição: Fornecimento como locação de figura luminosa tridimensional com desenho em forma de Casa do Papai Noel, com 3.00 m 
de altura x 3.00 m de largura x 3.00 de profudidade, produzida em estrutura de metalon 20,00 mm x 20,00 mm, parede de 1,20 mm 
de espessura e de barra chata de 1/2 x 1/8 de polegada, com proteção anticorrosiva resistente às intempéries; possuindo aplicação 
de contorno de mangueira luminosa do tipo flexligth LED nas cores branco morno e branco frio, em PVC flexível extrusado, de 13,00 
mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220 V; aplicação de preenchimento com conjuntos de micro 
lâmpada LED nas cores branco morno e branco frio, fio elétrico 2 x 0,5mm². O cabo é formado por 12 fios de cobre de 0,12mm². 
Consumo médio de 5W de potência, na tensão de 220v. Fixação de lâmpada estroboscópica de 6 W de potência, com flashes de luz 
brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo 8,5 cm de base de fixação. A figura luminosa tem 
potência total de 00 W. A figura será blindada para uso externo e será instalada
no chão. (Praça Principal)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15.202,10 Valor Total: 15.202,10

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 17 Unidade: Unidade
Descrição: Arvore de natal confeccionada em estrutura metálica com 14 metros de altura. Revestida por folhagem artificial verde com 
iluminação feita por micro lâmpadas de led, e por vazados preenchidos por volutas iluminados por mangueira de led, nas cores azul, 
verde, branco e vermelho. (Praça Matriz)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 57.796,80 Valor Total: 57.796,80

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 18 Unidade: Unidade
Descrição: Iluminação decorativa feita por mangueira luminosa de led na cor branca contornando os troncos das arvores. (Praça 
Matriz)
Quantidade: 300 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 4.350,00

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 19 Unidade: Unidade
Descrição: Strobo de 6W instalado no contorno da fachada
Quantidade: 50 Valor Unit.: 33,70 Valor Total: 1.685,00

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

Item: 20 Unidade: Unidade
Descrição: Iluminação decorativa feita por mangueira luminosa de led na cor branca contornando toda o nome. (Praça Matriz)
Quantidade: 300 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 4.350,00

Marca: INDUSPAR Modelo: FAB PROPRIA

Item: 21 Unidade: Unidade
Descrição: Elemento decorativo modelo semipórtico medindo 6 metros de altura, confeccionado em aço carbono com 2 elementos de 
estrela com 1,20 metros de diâmetro, confeccionado em estrutura metálica, revestido por fundos de garrafas Pete iluminados por 4 
cordão de led composto por 100 micro lâmpadas e 10 metros de comprimento cada, e 10 metros de mangueira de led
contornando o elementos. (Praça Matriz)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 9.273,50 Valor Total: 18.547,00

Marca: G LIGTH Modelo: FAB PROPRIA

3 de 8Gerado em: 09/11/2021 09:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA 
ÁGUA PRETA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/10/2021 17:09:52    PUBLICADO    

27/10/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/11/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/11/2021 09:05:01    DISPUTA    

09/11/2021 09:05:01    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

630.559,97

09/11/2021 09:05:01    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 630.558,65

09/11/2021 09:05:01    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.559,97

09/11/2021 09:05:01    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 630.559,97

09/11/2021 09:06:13    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.557,00

09/11/2021 09:06:30    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 630.550,00

09/11/2021 09:06:50    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.540,00

09/11/2021 09:07:08    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 630.539,00

09/11/2021 09:07:08    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 630.500,00

09/11/2021 09:07:27    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.499,00

09/11/2021 09:08:09    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 630.430,00

09/11/2021 09:08:47    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.429,00

09/11/2021 09:09:02    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

630.428,00

09/11/2021 09:09:23    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.427,00

09/11/2021 09:09:27    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 630.425,00

09/11/2021 09:09:42    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 630.400,20

09/11/2021 09:09:44    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.424,00

09/11/2021 09:10:02    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 630.400,00

09/11/2021 09:10:07    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.399,00

09/11/2021 09:10:14    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 630.350,00

09/11/2021 09:10:19    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

630.398,00

09/11/2021 09:10:45    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

630.348,00

09/11/2021 09:10:48    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.349,00

09/11/2021 09:11:06    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 630.340,00

09/11/2021 09:11:13    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.346,00

09/11/2021 09:11:29    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 630.200,00

09/11/2021 09:11:39    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

630.342,00

09/11/2021 09:11:41    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 630.100,00

09/11/2021 09:11:52    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 600.000,00

09/11/2021 09:12:12    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 630.000,00

09/11/2021 09:12:14    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

630.001,00

09/11/2021 09:12:25    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 590.000,00

09/11/2021 09:12:29    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

620.001,00

09/11/2021 09:13:10    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

589.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 8Gerado em: 09/11/2021 09:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA 
ÁGUA PRETA-PE



09/11/2021 09:13:10    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/11/2021 09:13:36    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 589.600,00

09/11/2021 09:13:37    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 589.800,00

09/11/2021 09:13:48    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 589.200,00

09/11/2021 09:13:48    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 589.000,00

09/11/2021 09:13:56    MENSAGEM    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)como enxergo o tempo decorrido 
09/11/2021 09:13:58    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 588.000,00

09/11/2021 09:14:07    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 587.800,00

09/11/2021 09:14:13    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 587.000,00

09/11/2021 09:14:17    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 585.000,00

09/11/2021 09:14:23    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

585.600,00

09/11/2021 09:14:31    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 584.000,00

09/11/2021 09:14:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de envio de lances, de que trata o edital, será de 2 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente 
sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
09/11/2021 09:14:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na hipótese de não haver novos lances na forma estabelecida no edital, a etapa de lances será encerrada automaticamente.
09/11/2021 09:14:42    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 583.000,00

09/11/2021 09:14:43    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

583.600,00

09/11/2021 09:14:52    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

582.600,00

09/11/2021 09:14:54    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 583.999,99

09/11/2021 09:14:55    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 580.000,00

09/11/2021 09:15:08    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 582.500,00

09/11/2021 09:15:14    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 581.000,00

09/11/2021 09:15:19    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 576.000,00

09/11/2021 09:15:29    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 575.000,00

09/11/2021 09:15:37    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

561.000,00

09/11/2021 09:15:43    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 574.000,00

09/11/2021 09:15:46    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 560.000,00

09/11/2021 09:15:55    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 557.000,00

09/11/2021 09:15:58    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 550.000,00

09/11/2021 09:16:14    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 551.000,00

09/11/2021 09:16:14    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

540.000,00

09/11/2021 09:16:24    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 541.000,00

09/11/2021 09:16:26    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 538.500,00

09/11/2021 09:16:27    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 549.000,00

09/11/2021 09:16:36    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 538.000,00

09/11/2021 09:16:48    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 530.000,00

09/11/2021 09:16:57    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 531.000,00

09/11/2021 09:17:02    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

525.000,00

09/11/2021 09:17:11    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 524.000,00

09/11/2021 09:17:14    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 520.000,00

09/11/2021 09:17:21    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 521.000,00

09/11/2021 09:17:23    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 519.000,00

5 de 8Gerado em: 09/11/2021 09:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA 
ÁGUA PRETA-PE



09/11/2021 09:17:34    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 515.000,00

09/11/2021 09:17:41    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

510.000,00

09/11/2021 09:17:42    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 514.000,00

09/11/2021 09:17:45    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 512.000,00

09/11/2021 09:17:50    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 511.000,00

09/11/2021 09:17:54    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 500.000,00

09/11/2021 09:18:02    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 508.000,00

09/11/2021 09:18:02    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 501.000,00

09/11/2021 09:18:14    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 498.000,00

09/11/2021 09:18:15    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

485.000,00

09/11/2021 09:18:24    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 480.000,00

09/11/2021 09:18:32    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

455.000,00

09/11/2021 09:18:38    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 475.000,00

09/11/2021 09:18:42    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 450.000,00

09/11/2021 09:18:49    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 453.715,00

09/11/2021 09:18:55    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 451.000,00

09/11/2021 09:19:10    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 449.000,00

09/11/2021 09:19:23    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 448.500,00

09/11/2021 09:19:24    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 445.000,00

09/11/2021 09:19:31    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 444.000,00

09/11/2021 09:19:41    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 443.600,00

09/11/2021 09:19:43    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 440.000,00

09/11/2021 09:19:45    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 443.000,00

09/11/2021 09:19:59    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 441.000,00

09/11/2021 09:20:00    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

412.000,00

09/11/2021 09:20:15    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 410.000,00

09/11/2021 09:20:15    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 411.600,00

09/11/2021 09:20:22    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 409.000,00

09/11/2021 09:20:30    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 408.000,00

09/11/2021 09:20:40    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 405.000,00

09/11/2021 09:20:46    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 407.600,00

09/11/2021 09:20:53    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 400.000,00

09/11/2021 09:21:06    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 399.000,00

09/11/2021 09:21:27    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

380.000,00

09/11/2021 09:21:28    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 398.800,00

09/11/2021 09:21:30    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 398.000,00

09/11/2021 09:21:41    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 381.000,00

09/11/2021 09:21:41    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 375.000,00

09/11/2021 09:21:47    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 378.000,00

09/11/2021 09:21:59    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 376.000,00

09/11/2021 09:22:03    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 374.000,00

09/11/2021 09:22:14    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 370.000,00

09/11/2021 09:22:27    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 371.000,00

09/11/2021 09:22:39    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 369.000,00

6 de 8Gerado em: 09/11/2021 09:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA 
ÁGUA PRETA-PE



09/11/2021 09:22:47    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 368.000,00

09/11/2021 09:22:49    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 360.000,00

09/11/2021 09:23:06    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 359.000,00

09/11/2021 09:23:07    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 361.000,00

09/11/2021 09:23:16    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 358.000,00

09/11/2021 09:23:16    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 355.000,00

09/11/2021 09:23:23    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 354.000,00

09/11/2021 09:23:28    LANCE    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

340.000,00

09/11/2021 09:23:30    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 353.000,00

09/11/2021 09:23:36    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 339.000,00

09/11/2021 09:23:39    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 338.000,00

09/11/2021 09:23:53    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 337.000,00

09/11/2021 09:24:06    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 336.000,00

09/11/2021 09:24:09    MENSAGEM    FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 340.000,00.
09/11/2021 09:24:18    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 335.000,00

09/11/2021 09:24:23    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 334.000,00

09/11/2021 09:24:29    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 333.000,00

09/11/2021 09:24:33    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 330.000,00

09/11/2021 09:24:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 042 no valor de 340.000,00 foi cancelado.
09/11/2021 09:24:36    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 332.000,00

09/11/2021 09:24:43    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 329.000,00

09/11/2021 09:24:52    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 328.500,00

09/11/2021 09:24:53    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 326.000,00

09/11/2021 09:24:58    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 325.000,00

09/11/2021 09:25:16    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 320.000,00

09/11/2021 09:25:31    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 319.000,00

09/11/2021 09:25:42    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 318.000,00

09/11/2021 09:25:44    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 300.000,00

09/11/2021 09:26:13    LANCE    B K L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 084) 299.000,00

09/11/2021 09:26:48    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 298.000,00

09/11/2021 09:28:07    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 295.000,00

09/11/2021 09:28:17    LANCE    POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 010) 290.000,00

09/11/2021 09:28:44    LANCE    HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI  (PARTICIPANTE 029) 288.000,00

09/11/2021 09:30:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI 
09/11/2021 09:30:45    NEGOCIAÇÃO    

09/11/2021 09:39:41    HABILITAÇÃO    

7 de 8Gerado em: 09/11/2021 09:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA 
ÁGUA PRETA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA

8 de 8Gerado em: 09/11/2021 09:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA 
ÁGUA PRETA-PE


